SECRETARÍA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER
ESTADO DE ALAGOAS

MUNICIPIO DE INHAPI

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS    DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

A Prefeitura do Município de Inhapi-AL, por meio da Secretaria Municipal de  Cultura e Lazer (SECULT), por meio

da Comissão de Seleção, de acordo com as disposições contidas no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°

02/2024 – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 08 de julho de

2022 (Lei Paulo Gustavo), torna público o Resultado FINAL da Fase de Análise  da Mérito Cultural  dos inscritos

para seleção consoante ao referido Edital.

RESULTADO FINAL DE ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL

CATEGORIA 01

CPF/CNPJ/RG PROPONENTE PROJETO MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

714.XXX.XXX-20 ANDERSON CLARINDO

SANTOS DO NASCIMENTO

ACOÃ CANTOU 15,00 SELECIONADO

087.XXX.XXX-18 TIAGO DO NASCIMENTO

GUERRA

HINO DO MUNICÍPIO

DE INHAPI

14,67 SELECIONADO

CATEGORIA 02

CPF/CNPJ/RG PROPONENTE PROJETO MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

131.XXX.XXX-90 JOSÉ GONÇALO SANDES

BARROS

RIMANDO O SERTÃO 15,00

CATEGORIA 03

CPF/CNPJ/RG PROPONENTE PROJETO MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

495.XXX.XXX-28 MARIA JOSÉ PEREIRA MELO ARTESÃ MARIA JOSÉ

PEREIRA MELO

15,00 SELECIONADO

063.XXX.XXX-90 MÁRCIA BARBOSA SERAFIM ARTESÃ MÁRCIA

SERAFIM

14,67 SELECIONADO

082.XXX.XXX-46 MARIA CLAUDENILDA

SANTOS DA SILVA

ARTESÃ MARIA

CLAUDENILDA

SANTOS DA SILVA

14,00 SELECIONADO

139.XXX.XXX-61 LUIZ GUSTAVO DE SOUZA

FEITOSA

O ARTESANATO NA

REPRESENTATIVIDADE

INDIGENA NO SERTÃO

13,33 SELECIONADO

046.XXX.XXX- 50 MARIA DAS DORES CLARINDO

DOS SANTOS

VALORIZAÇÃO E

PROMOÇÃO DO

ARTESANATO

INDIGENA, POR DORA

DÔRA, ARTESÃ

KOUIPANKÁ

13,33 SELECIONADO

145.XXX.XXX-38 LUCIANA MARIA DA SILVA ARTESANATO -

FORTALECIMENTO DA

CULTURA KOIUPANKÁ

12,67 SELECIONADO

072.XXX.XXX-46 JANICLEIA BARBOSA SERAFIM ARTE PARA O LAR 12,33 SELECIONADO

077.XXX.XXX-75 CORINA FELIX PEREIRA CROCHÊ - ARTE FEITA

PELAS MÃOS

12,00 SELECIONADO

095.XXX.XXX-30 JORGE GOMES DA SILVA ARTE EM EVA 11,67 SELECIONADO

701.XXX.XXX-83 MARIA APARECIDA DE

OLIVEIRA VILAR

ARTESÃ MARIA

APARECIDA DE

OLIVEIRA VILAR

11,67 SELECIONADO

289.XXX.XXX-39 MARIA APARECIDA DE LIMA ARTESÃ MARIA

APARECIDA DE LIMA

11,33 SELECIONADO

SECRETARÍA MUNICIPAL DE CULTURA E LAZER
ESTADO DE ALAGOAS

MUNICIPIO DE INHAPI

148.XXX.XXX-08 EDVALDO GOMES DA SILVA OFICINA DE PINTURA

EM TELHA

10,33 SELECIONADO

CATEGORIA 04

CPF/CNPJ/RG PROPONENTE PROJETO MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

957.XXX.XXX-00 ANTONIO ROGERIO SILVA DE

ALCANTRA (NEGRO)

MESTRE PELÉ 14,67 SELECIONADO

037.XXX.XXX-63 NIVALDO VIEIRA GOMES MESTRE NIVALDO 12,67 SELECIONADO

169.XXX.XXX-74 JOAQUIM FRANCISCO

CAVALCANTI

A TRADIÇÃO DO

REISADO NO SERTÃO

ALAGOANO

12,33 SELECIONADO

119.XXX.XXX-89 ANDERSON FERRAZ DA SILVA KUATI 9,33 SELECIONADO

CATEGORIA 05

CPF/CNPJ/RG PROPONENTE PROJETO MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

148.XXX.XXX-50 VERÔNICA DA SILVA GUERRA TEATRO LÚCIOS 15,00 SELECIONADO

CATEGORIA 06

CPF/CNPJ/RG PROPONENTE PROJETO MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

085.XXX.XXX-77 REGIVAN DA CONCEIÇÃO

GOMES

QUADILHA JUNINA

CHAMEGO BOM

15,00 SELECIONADO

152.XXX.XXX-03 AUDENIR RIBEIRO

CAVALCANTE

FORTALECIMENTO DA

CULTURA DO REISADO

14,67 SELECIONADO

374.XXX.XXX-95 EIMYSLENE FERRAZ DE MELO

SANTOS

ARREIÁ TUÁ AKOÃ 14,67 SELECIONADO

148.XXX.XXX-50 ROSITANIA GUERRA DA SILVA PRESERVAÇÃO E

FORTALECIMENTO DO

PASTORIL DONA

ANTONIA DA

COMUNIDADE

CABECEIRO

11,33 SELECIONADO

CATEGORIA 07

CPF/CNPJ/RG PROPONENTE PROJETO MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

093.XXX.XXX-26 EDILÉIA DAMASCENO

BARBOSA

DANÇANDO NO

QUILOMBO

14,33 SELECIONADO

Inhapi-AL, 07 de fevereiro de 202

vanete Bezerra Barbosa

Secretária Municipal de Cultua e Lazer

Portaria  009-2021